

# Satzung

## **zur Anpassung örtlicher Satzungen an den Euro (Euro-Anpassungssatzung)**

### **in der Ortsgemeinde Sulzheim**

**vom 29. Oktober 2001**

Der Ortsgemeinderat hat auf Grund der §§ 24 und 25 der Gemeindeordnung (GemO), der §§ 1, 2, 7 des Kommunalabgabengesetzes (KAG), sowie des § 17 des Landesstraßengesetzes die folgende Satzung beschlossen, die hiermit bekannt gemacht wird:

#### **Artikel 1**

#### **Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Sulzheim vom 26.11.1999**

§ 9 (Aufwandsentschädigung der Beigeordneten) wird wie folgt geändert:

Absatz 1 wird wie folgt geändert:

die Angabe 19,60 DM wird durch die Angabe 10,02 € ersetzt.

#### **Artikel 2**

#### **Änderung der Satzung über die Reinigung öffentlicher Straßen der Ortsgemeinde Sulzheim vom 04.12.1997**

§ 12 (Geldbuße und Zwangsmittel) wird wie folgt geändert:

Absatz 1 wird wie folgt geändert:

die Angabe DM 10.000,-- wird durch die Angabe 5000 € ersetzt.

#### **Artikel 3**

#### **Änderung der Anlage zur Satzung über die Erhebung von Friedhofsgebühren der Ortsgemeinde Sulzheim in der Fassung vom 15.11.2000**

Die Anlage zur Friedhofsgebührensatzung wird wie folgt geändert:

Absatz I (Reihengrabstätten) wird wie folgt geändert:

- a) die Angabe 200,-- DM wird durch die Angabe 102,26 € ersetzt,
- b) die Angabe 400,-- DM wird durch die Angabe 204,52 € ersetzt,
- c) die Angabe 200,-- DM wird durch die Angabe 102,26 € ersetzt.

Absatz II (Wahlgrabstätten – Verleihung von Nutzungsrechten)

Nr. 1

- aa) die Angabe 400,-- DM wird durch die Angabe 204,52 € ersetzt,
- bb) die Angabe 800,-- DM wird durch die Angabe 409,03 € ersetzt,
- cc) die Angabe 300,-- DM wird durch die Angabe 153,39 € ersetzt.

Nr. 2

- aa) die Angabe 15,-- DM wird durch die Angabe 7,67 € ersetzt,
- bb) die Angabe 30,-- DM wird durch die Angabe 15,34 € ersetzt,
- cc) die Angabe 15,-- DM wird durch die Angabe 7,67 € ersetzt,
- dd) die Angabe 15,-- DM wird durch die Angabe 7,67 € ersetzt.

Nr. 3

- aa) die Angabe 400,-- DM wird durch die Angabe 204,52 € ersetzt,
- bb) die Angabe 800,-- DM wird durch die Angabe 409,03 € ersetzt,
- cc) die Angabe 400,-- DM wird durch die Angabe 204,52 € ersetzt,
- dd) die Angabe 300,-- DM wird durch die Angabe 153,39 € ersetzt.

Absatz IV (Ausgrabungen und Umbettungen von Aschen und Leichen) wird wie folgt geändert:

- c) die Angabe 500,-- DM wird durch die Angabe 255,65 € ersetzt.

Absatz V (Benutzung der Leichenhalle) wird wie folgt geändert:

- a) die Angabe 200,-- DM wird durch die Angabe 102,26 € ersetzt,
- b) die Angabe 50,-- DM wird durch die Angabe 25,56 € ersetzt,
- c) die Angabe 100,-- DM wird durch die Angabe 51,13 € ersetzt,
- d) die Angabe 10,-- DM wird durch die Angabe 5,11 € ersetzt.

Absatz VI (Gebühren für sonstige Leistungen) wird wie folgt geändert:

Nr. 1

- a) die Angabe 250,-- DM wird durch die Angabe 127,82 € ersetzt,
- b) die Angabe 350,-- DM wird durch die Angabe 178,95 € ersetzt,
- c) die Angabe 400,-- DM wird durch die Angabe 204,52 € ersetzt,
- d) die Angabe 450,-- DM wird durch die Angabe 230,08 € ersetzt.

Nr. 2

- die Angabe 150,-- DM wird durch die Angabe 76,69 € ersetzt.

Nr. 3

- die Angabe 150,-- DM wird durch die Angabe 76,69 € ersetzt.

Absatz VII (Verwaltungsgebühren) wird wie folgt geändert:

- a) die Angabe 20,-- DM wird durch die Angabe 10,23 € ersetzt,
- b) die Angabe 40,-- DM wird durch die Angabe 20,45 € ersetzt.

#### **Artikel 4**

#### **Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen für Feld-, Weinbergs- und Waldwege der Ortsgemeinde Sulzheim vom 14.08.1996**

§ 8 (Fälligkeit) wird wie folgt geändert:

Absatz 3 wird wie folgt geändert:

Nr. 1

- die Angabe dreiig Deutsche Mark wird durch die Angabe 15 € ersetzt.

Nr. 2

- die Angabe sechzig Deutsche Mark wird durch die Angabe 30 € ersetzt.

**Artikel 5  
Inkrafttreten**

Diese Satzung tritt am 1. Januar 2002 in Kraft.

Bekanntgemacht im Nachrichtenblatt  
der Verbandsgemeinde Wörrstadt  
Nr. 45 vom 02.11.01  
Wörrstadt, den 29.11.01  
Im Auftrag

Sulzheim, den 29. Oktober 2001

*Gudrun Kayser*

Gudrun Kayser  
Ortsbürgermeisterin



*A. Köpcke*